СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«21» ноября 2023 г. № 159
с. Сторожевое 1-е

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 17.11.2016 г. № 51 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

Рассмотрев протест Острогожской межрайпрокуратуры № 2-1-2023 от 26.05.2023 г., в соответствии со ст. ст. 394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Сторожевского 1-го сельского поселения и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, Совет народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 17.11.2016 г. № 51 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 4 изложить в новой редакции:
«4. Срок уплаты земельного налога и авансовых платежей налогоплательщиками-организациями осуществляется соответствии с ч. 1 ст. 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.»;
1.2. Абзацы 2 и 3 пункта 4 исключить.
2. Настоящего решения вступают в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете «Острогожская жизнь» и на официальном сайте администрации Сторожевского 1-го сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                                  Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 1

-

ГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«

21

» ноября 2023 г. №

159

с

.

Сторожевое 1

-

е

О внесении изменений

в

решение Совета народных депутатов

Сторожевского

1

-

го

сельского поселения

от

1

7

.11.201

6

г. №

51

«

О

введении в действие земельного

налога, установлении ставок и сроков его уплаты

»

Рассмотрев протест

Острогожс

кой межрайпрокуратуры № 2

-

1

-

2023 от

26.05.2023

г.,

в соответствии со

ст.

ст.

394,

397

Налогов

ого

кодекс

а

Российской

Федерации, Уставом

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

и

в

целях приведения

нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

РФ

,

Совет народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Внести в реш

ение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельск

ого

поселения от

17.11.2016 г. № 51

«

О введении в действие земельного налога,

установлении ставок и сроков его уплаты»

следующие изменения:

1.1

.

Абзац 1 пункта 4

изложить в новой редакции:

«

4

.

Срок уплаты

земельного

налога и авансовых платежей

налогоплательщиками

-

организациями

осуществляется

соответствии с ч

.

1

ст. 397

Налогового Кодекса Российской Федерации.

»;

1.2. Абзацы 2 и 3 пункта 4 исключить.

2.

Н

астоящего решения вступают в силу со

дня официального опубликования

и

распространяе

т свое действие на правоотношения, возникшие с 01.0

1

.2023

г.

3

. Настоящее решение подлежит официальному оп

убликованию

в

общественно

-

политической газете «Острогожская жизнь» и на официальном сайте

администрац

ии

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения в сети Интернет.

4

. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения

Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   СТОРОЖЕВСКОГО 1 - ГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     « 21 » ноября 2023 г. №  159   с .  Сторожевое 1 - е     О внесении изменений  в  решение Совета народных депутатов  Сторожевского  1 - го   сельского поселения  от  1 7 .11.201 6   г. №  51   « О  введении в действие земельного  налога, установлении ставок и сроков его уплаты »     Рассмотрев протест   Острогожс кой межрайпрокуратуры № 2 - 1 - 2023 от  26.05.2023   г.,  в соответствии со  ст.   ст.   394,   397  Налогов ого  кодекс а   Российской  Федерации, Уставом  Сторожевского 1 - го   сельского поселения   и  в   целях приведения  нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством   РФ ,   Совет народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского поселения   РЕШИЛ:     1.  Внести в реш ение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельск ого  поселения от  17.11.2016 г. № 51  « О введении в действие земельного налога,  установлении ставок и сроков его уплаты»   следующие изменения:   1.1 .   Абзац 1 пункта 4   изложить в новой редакции:   « 4 .  Срок уплаты   земельного  налога и авансовых платежей  налогоплательщиками - организациями  осуществляется   соответствии с ч .   1   ст. 397  Налогового Кодекса Российской Федерации. »;   1.2. Абзацы 2 и 3 пункта 4 исключить.   2.   Н астоящего решения вступают в силу со   дня официального опубликования   и  распространяе т свое действие на правоотношения, возникшие с 01.0 1 .2023   г.   3 . Настоящее решение подлежит официальному оп убликованию  в  общественно  -   политической газете «Острогожская жизнь» и на официальном сайте  администрац ии  Сторожевского 1 - го   сельского поселения в сети Интернет.   4 . Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.         Глава  Сторожевского 1 - го   сельского поселения                                      Г.Н. Турищев